

第116期 第2四半期決算の概要

第2四半期連結貸借対照表

(平成24年9月30日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	969,467	流動負債	936,758
現金預金	135,845	支払手形・工事未払金等	406,571
短期有価証券	434,520	短期借入金	205,701
営業投資有価証券	16,788	コマーシャル・ペーパー	36,900
販売用不動産	83,882	1年内償還予定の社債	40,000
未成工事支出金	54,918	未成工事受入金	89,296
開発事業支出金	70,603	工事損失引当金	23,721
その他のたな卸資産	11,341	その他の引当金	4,368
その他	163,445	その他	130,199
貸倒引当金	△ 1,878	固定負債	387,024
固定資産	616,582	社債	105,000
有形固定資産	341,234	長期借入金	133,871
土地	197,176	退職給付引当金	61,618
その他	144,058	その他	86,535
無形固定資産	6,236	負債合計	1,323,782
投資その他の資産	269,111	純資産の部	
投資有価証券	191,770	株主資本	240,793
その他	89,988	資本金	81,447
貸倒引当金	△ 12,647	資本剰余金	45,304
		利益剰余金	120,116
		自己株式	△ 6,075
		その他の包括利益累計額	22,790
		その他有価証券評価差額金	23,722
		繰延ヘッジ損益	△ 1,437
		土地再評価差額金	19,457
		為替換算調整勘定	△ 18,951
		少数株主持分	△ 1,316
		純資産合計	262,267
資産合計	1,586,049	負債純資産合計	1,586,049

第2四半期連結損益計算書

(平成24年4月1日から平成24年9月30日まで)

(単位：百万円)

売上高	612,052	684,794
完成工事高 開発事業等売上高	72,741	
売上原価	563,665	626,376
完成工事原価 開発事業等売上原価	62,711	
売上総利益	48,387	58,417
完成工事総利益 開発事業等総利益	10,030	
販売費及び一般管理費		41,049
営業利益		17,367
営業外収益		10,079
受取配当金	2,499	
開発事業関連違約金収入 その他	3,610 3,969	
営業外費用		5,974
支払利息 その他	3,216 2,758	
経常利益		21,472
特別利益		860
固定資産売却益	122	
投資有価証券売却益 子会社株式売却益	271 466	
特別損失		6,986
投資有価証券評価損 その他	5,851 1,134	
税金等調整前四半期純利益		15,346
法人税、住民税及び事業税	2,944	6,279
法人税等調整額	3,335	
少数株主損益調整前四半期純利益		9,066
少数株主損失(△)		△ 4
四半期純利益		9,071

第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成24年4月1日から平成24年9月30日まで)

(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 13,627
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,363
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 7,971
現金及び現金同等物に係る換算差額	718
現金及び現金同等物の減少額	△ 26,242
現金及び現金同等物の期首残高	160,623
現金及び現金同等物の四半期末残高	134,380

第2四半期貸借対照表の要旨

(平成24年9月30日現在)
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	729,925	流動負債	735,398
現金預金	78,473	支払手形・工事未払金等	333,218
受取手形・完成工事未収入金等	359,836	短期借入金	116,839
営業投資有価証券	16,788	コマーシャル・ペーパー	36,900
販売用不動産	49,453	1年内償還予定の社債	40,000
未成工事支出金	42,733	未成工事受入金	74,047
開発事業等支出金	40,820	完成工事補償引当金	3,988
その他	142,175	工事損失引当金	23,360
貸倒引当金	△ 354	その他	107,043
固定資産	536,347	固定負債	325,313
有形固定資産	238,742	社債	105,000
土地	148,907	長期借入金	104,205
その他	89,835	退職給付引当金	53,912
無形固定資産	4,504	関係会社事業損失引当金	2,082
投資その他の資産	293,100	その他	60,113
投資有価証券	241,360	負債合計	1,060,711
その他	62,306	純資産の部	
貸倒引当金	△ 10,566	株主資本	164,094
		資本金	81,447
		資本剰余金	45,378
		利益剰余金	42,971
		自己株式	△ 5,703
		評価・換算差額等	41,466
		その他有価証券評価差額金	23,823
		繰延ヘッジ損益	△ 419
		土地再評価差額金	18,062
		純資産合計	205,561
資産合計	1,266,273	負債純資産合計	1,266,273

第2四半期損益計算書の要旨

(平成24年4月1日から平成24年9月30日まで)
(単位：百万円)

売上高		
完成工事高	493,490	514,546
開発事業等売上高	21,055	
売上原価		
完成工事原価	454,888	474,799
開発事業等売上原価	19,911	
売上総利益		
完成工事総利益	38,602	39,746
開発事業等総利益	1,144	
販売費及び一般管理費		27,516
営業利益		12,230
営業外収益		6,013
営業外費用		4,787
経常利益		13,456
特別利益		1,431
特別損失		6,972
税引前四半期純利益		7,915
法人税等		3,120
四半期純利益		4,794